634. Agnès de Foixà dóna el que havia rebut del seu marit, Ramon de Gironella, 
amb escriptura de donació del 9 de setembre de 1248, conservada a l’ASD amb el n. 145, 
còpia del 1262, i publicada a Sant Daniel 208.

635. Hi ha uns Candell que són de Rupià: cf. Lletres I, n. 31, nota 110.
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Guillemi Olofredi,636 et mansum quem Merchateria de Burdils 
per me inhabitat, et hospicium quod Petrus Textor, de Rupiano, 
per me inhabitat, que omnia supradicta sunt in parrochia Sancti 
Vincencii de Rupiano. Item vendo et trado uobisa per franchum 
et liberum alodium in eternum illam albergam quam Raimundus 
de Serra uel tenentes locum ipsius michi prestant et prestare 
debent, et albergas quas recipio et recipere debeo in parrochia 
Sancti Felicis de Palacio Raffano. Et totum honorem quem habeo 
in parrochia eadem de Palacio Raffano et in parrochiis Sancti 
Laurencii de Arenis et Sancti Romani de Seyano et Sancte Marie 
de Ferrariis, in quibuscumque locis dictarum parrochiarum et 
in pertinenciis earumdem, et omnia alia que habeo vel habere 
debeo in locis et parrochiis supradictis. Iamdicta itaque omnia 
et singula uobis et quibuscumque uolueritis in eternum pro fran-
cho et libero alodio uendo et trado cum omnibus honoribus et 
possessionibus predictorum mansorum et hospicio Petri Textoris, 
quecumque et ubicumque sint, longe uel prope, in monte uel in 
plano, et cum ingressibus et exitibus, pertinenciis, tenedonibus 
eorumdem et arboribus generum diuersorum et cum hominibus 
et feminis, lexiis et braceriis qui de dicto honore sint ibi uel ali-
bi habitantibus, et cum censibus, vsaticis, agrariis, terre meritis, 
iouis, traginis, manedis, pastis, paleis, ciuatis, lignis, ouis, caseis, 
caulibus, questis, toltis, forciis, placitis, stabilimentis, seruiciis, 
adempra-[f. 27]-mentis, cuguciis, exorchiis, intestiis, firmamentis de 
directo, terciis, laudismiis, foriscapiis, redempcionibus hominum 
et mulierum, obuencionibus, redditibus, prouentibus, seruitutibus 
realibus et personalibus et cum omnibus actionibus specialibus 
et generalibus mihi racione predictorum bonorum competentibus 
vbicumque et generaliter, cum omnium rerum dominiis tacitis et 
expressis qui dici uel nominari possunt, que in predictis habeo et 
habere debeo, accipio et accipere debeo et consueui, vi uel gratis, 
iuste uel iniuste uel alio quocumque modo, iure uel racione, prout 
melius predicta mihi competunt et ea habeo et teneo ex donacione 
mihi facta ab Raimundo de Gerundella, viro meo olim deffuncto, 
et ut melius, sanius et utilius potest dici, scribi et intelligi, ad 
uestrum uestrorumque comodum et bonum intellectum, precio 
uidelicet trium milium et quingentorum solidorum barchinonen-
sium monete de terno, de quibus ad utilitatem meam fateor me 
a uobis pene paccatam et contentam, renunciando non numerate 

636. Família radicada a Rupià, PM 582.
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et non tradite peccunie exceptioni et doli. Et si hec que uobis 
uendo plus dicto precio ualent, aut si plus de cetero excesserint 
in ualorem, totum illud gratis et ex certa scientia dono uobis 
et uestris titulo pure perfecteque donacionis irreuocabiliter inter 
uiuos, renunciando expresse illius legis auxilio per quam deceptis 
ultra dimidiam iusti precii subuenitur, et legi recisorie. Et ideo de 
mea meorumque potestate et dominio extraho et eicio hec omnia 
et singula supradicta in uestram et quorum uelitis potestatem et 
dominium, eadem pleno iure irreuocabiliter transferendo. Cons-
tituens inde predicta uestro nomine possidere uel quasi donec 
corporalem uacuamque possessionem apprehenderitis de eisdem, 
quam possitis auctoritate uestra apprehendere, et eadem uobis et 
cuicumque uolueritis perpetuo retinere. 

Mandans nichilominus personis predicti honoris ut uos et 
quoscumque uolueritis per dominos suos habeant, teneant et recla-
ment, et ut dominis suis obediant et homagia faciant et de omnibus 
iuribus uobis respondeant atque tradant. Et ego in posse uestro eas 
absoluo de omnibus supradictis, dando et cedendo uobis in predictis 
omnibus et singulis totum ius meum et locum, voces, rationes et 
acciones meas reales, personales, utiles et directas, quas habeo 
et michi competunt uel debent competere in eisdem, constituens 
inde uos procuratorem et uerum dominum in rem uestram, ad ha-
bendum, tenendum, dandum, conmutandum, alienandum omnique 
tempore possidendum ad omnes uestras uestrorumque uoluntates 
pro francho, puro et libero alodio in perpetuum habendas, sine 
retencione aliqua quam non facio in predictis nec in aliquo de 
premissis, omnibus meis meorumque uocibus, iuribus et racioni-
bus inde perpetuo extinctis et penes uos et quoscumque uolueritis 
remanentibus et translatis. Et promitto uobis sollemniter stipulanti 
per me et meos presentem uendicionem saluare et predicta om-
nia et singula pro francho, puro et libero alodio semper uobis et 
quibuscumque uolueritis facere habere et possidere in sana pace, 
et erimus inde uobis et uestris defensatrices et guirentes legitime 
contra cunctam uiuentem personam, et dolum inde abesse abfu-
turumque esse. 

Verum si aliqua [f. 27v] persona in predictis que uobis uendo 
in totum uel in aliqua sui parte tetigerit, contradixerit, forifecerit, 
perturbauerit, inquietauerit, siue peticionem aliquam uel demandam 
inde contra uos uel uestros mouerit siue introduxerit, incontinenti 
ad monitionem uestram uel uestrorum receptam promitto per me 
et succesores meos vobis et uestris quod ego et sucesores mei 
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satisfaciemus et respondebimus pro uobis et uestris et in prin-
cipio litis suscipiemus in nos honus litigii et tractabimus atque 
ducemus causam cum nostris propriis sumptibus et expensis a 
principio usque in finem, aut uos uel uestri, si uolueritis, possitis 
ipsam causam ducere per uos metipsos, uobis tamen et uestris 
super hoc prius eleccione seruata, remitiendo uobis et uestris ex 
pacto necessitatem denunciationis. Et si uos aut uestri elegeritis 
tractare et ducere causam in propria persona, promitto uobis quod 
ego et mei sucesores reffundemus uobis et uestris omnes expensas 
circa litem factas et quicquid a uobis uel uestris euictum fuerit 
de predictis cum omni dampno, grauamine et interesse que inde 
uos uel uestros oportuerit facere aut modo aliquo sustinere, siue 
obtineatis in causa siue subcumbatis, et credamini uos uel uestri 
super premissis omnibus et singulis uerbo simplici sine aliquo sa-
cramento, nullo genere probationis exacto. Et pro hiis omnibus et 
singulis complendis et attendendis, ac de firma et legali euictione 
omnique interesse obligo uobis et uestris, de consilio et assensu 
dicte domine abbatisse et eius conuentus, me et omnia mea bona 
et iura ubique presencia et futura. 

Et quantum ad hec, omni exceptioni et cuilibet iuri scripto 
et non scripto, ciuili, publico et priuato, communi et singulari 
siue canonico, tam statuto quam statuendo et omni constitutioni 
noue et ueteri, institute uel instituende contra predicta uel aliquid 
predictorum in aliquo repugnantibus scienter et consulte et ex 
certa scientia prorsus renuncio. 

Et nos Berengaria, Dei gratia dicti monasterii abbatissa, Cecilia 
priorissa, Guillema de Petratalliata, cameraria, Beatrix de Paleria, 
sacristana,b Agnes de Solerio, Blancha de Myniana, Guillema de 
Sarriano, Frisca de Torrente, Brunissendis de Cursauello, Gue-
ralla de Podiopardinarum, Guillema de Aquilario, Raimunda de 
Ceruiano et Guillema de Belestario, prefati monasterii moniales, 
laudamus et concedimus hec omnia et singula supradicta, promi-
tentes nos non contrauenturas ullatenus in futurum.

Quod est actum VIIº idus aprilis anno Domini Mº CCº sep-
tuagesimo quarto. 

Sig+num Agnetis de Fuxano, monialis et uenditricis predicte, 
qui hec firmo et concedo. Sig+num Cecilie, priorisse.637 Sig+num 

637. És la filla il·legítima de Ramon de Gironella i d’Agnès de Foixà, que ja era 
monja abans del 1258; fou priora (1258-1283), infermera (1268-1283) i finalment abadessa 
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Guilleme de Petratalliata, camerarie.638 Sig+num Beatricis de Pale-
ria, sacristane.639 Sig+num Agnetis de Solerio.640 Sig+num Blanche 
de Miniana.641 Sig+num Guilleme de Sarriano.642 Sig+num Frische 
de Torrente.643 Sig+num Brunissendis de Cursauello.644 Sig+num 
Gueralle de Podiopardinarum.645 Sig+num Guilleme de Aquila-
rio.646 Sig+num Raimunde de Ceruiano.647 Sig+num Guilleme de 
Belestario,648 monialium predictarum, que hec omnia firmamus, 
concedimus et laudamus. Sig+num domine Berengarie,649 Dei 
gratia abbatisse [f. 28] monasterii antedicti, que hec omnia firmo, 
laudo et concedo, apposito eius signo per manus mei, Michelis, 
scriptoris subscripti.

Testes huius rey sunt Poncius de Urgio,650 Berengarius de 
Palacio,651 Gerundenses canonici, Arnaldus de Juuyniano, Bisuldu-
nensis archidiaconus, Berengarius de Cestella652 et Guillemus de 
Terradis, clerici Gerundenses, Bernardus de Dosquers et Bernardus 
Prouincialis, de Planils.

Sig+num Michelis de Vlmo, qui hoc scripsit mandato Ber-
nardi de Vicco, publici Gerundensis notarii. + Raymundus de 

(1283-1292): Sant Daniel 197, 202, 213, 244, 256, 259, 275, 282-283, 286, 308-309, 314-315, 
320, 325, 337, 338-339, 343, 347, 349, 351-353, 355, 370, 372-374, 376, 380, 382, 390-391, 
407, 423; ZARAGOZA 203.

638. Cf. Sant Daniel 256, 259, 282, 319, 325.
639. A més de sagristana, fou subprioressa i prioressa: Sant Daniel 197, 202, 210, 

213, 233, 244, 248-250, 256, 259, 282, 320, 325, 337, 338.
640. Fou cabiscola, sagristana, prioressa i finalment abadessa (1295-1298): Sant 

Daniel 190, 213, 216, 233, 244, 250, 256, 259, 320, 325, 338, 343, 347, 351,-352, 377, 380, 
391, 393-394, 400, 401, 406, 407; ZARAGONA 203.

641. Cf. Sant Daniel 244, 250, 259. 282, 320, 325, 343, 347, 351-352, 407.
642. Monja i cambrera: Sant Daniel 325, 338, 343, 346-348, 351-352, 380, 386-387, 

389, 391, 407, 418-419, 433, 438-440, 442.
643. Monja i piatera: Sant Daniel 282, 317, 320, 325, 343, 347-348, 351-352, 407.
644. Monja i piatera: Sant Daniel 282, 320, 343, 347, 351-352, 375, 407.
645. Monja i piatera: Sant Daniel 320, 347, 351-353, 391, 397, 407, 410, 423.
646. Cf. Sant Daniel 343, 347, 351-352, 391, 407, 423.
647. Cf. Sant Daniel 210, 256, 259, 320,343, 347, 351-353, 407.
648. Monja, subprioressa i piatera: Sant Daniel 244, 250, 256, 259, 282, 320, 343, 

347, 351-353 391, 407, 422.
649. Monja, prioressa i abadessa (1255-1283): Sant Daniel 178, 190, 191, 197, 202, 

213, 229, 233, 240, 289.
650. PONTICH, Series, f. 393v; ADG, Pergamins de la Seu, Sagristà major, perg. 40-

41, 43, 52; Benefici de Sant Domènec, perg. 18.
651. Cf. PONTICH, Series, ff. 317r, 318r; CC 547, 563, 564.
652. Cf. CC 477, 485.
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Caciano, tenens locum Bernardi de Vicco, publici Gerundensis 
notarii, subscribo.653

a. Afegit a la interlínia.  b. La síl·laba -na, afegida a la interlínia.

77 (13)

(1276) 1277 febrer 7
El veguer de Girona, Berenguer de Torroella,654 ven al bisbe Pere de Cas-

tellnou el castell de Vila-romà, en compliment del testament del 
seu darrer posseïdor, Pere Alemany,655 pel preu de 45.000 sous.

 O.  Perdut. Era autoritzat per Miquel d’Om, notari de Girona, «de notis acceptis in 
posse Raimundi de Catiano, olim notarii Gerundensis».

 A.  Còpia del s. XIV: ADG, RC, ff. 16v-18v.
 B.  Còpia del s. XIV: ACG, Llibre Verd, ff. 13v-15v.
 a.  ES XLIV 292-297.

Instrumentum uenditionis seu empcionis castri de Villaro-
mano et eius iuribus.

Nouerint vniuersi quod cum Petrus Alamandi, filius condam 
Petri Alamandi, militis de Villaromano olim deffuncti, mandasset 
in suo vltimo testamento castrum suum de Villaromano cum suis 
pertinenciis per manumissores suos uendi ecclesie uel loco religioso, 
ne deinde ex dicto castro malum exiret, et pro soluendis debitis 
et lexiis suis et iniuriis suis restituendis, et mandasset etiam in 
eodem testamento quod dominus Gerundensis episcopus qui esset 
pro tempore uel ecclesia Gerundensis emeret dictum castrum et 
illud haberet pro precio quod alie persone uellent dare pro eodem, 
et in eodem testamento in manu et posse domini Petri, Dei gratia 
Gerundensis episcopi, dictum castrum dimississet et tradidisset, 
prout in eodem testamento hec omnia plenius continentur, et dictus 
dominus episcopus requisiuisset a manumissoribus post mortem 
dicti Petri Alamandi iuuenis quod uenderent dictum castrum pro 

653. Aquest document es complementà amb l’instrument de renúncia que feia el 
bisbe de Girona a qualsevol dret d’evicció enfront d’Agnès de Foixà per les compres fetes, 
Sant Daniel 310.

654. És veguer almenys des del 1270: cf. PM 286, 364-365, 368, 373, 375; Perga-
mins de la Seu, Sagristà Major 46; l’any 1281, juntament amb altres, fou excomunicat per 
diversos delictes, PM 378; era mort l’agost del 1288, quan la seva vídua Alda definia amb 
el bisbe totes les demandes que poguessin fer-se de béns del difunt, contra pagament de 
620 sous barcelonesos, PM 429.

655. Cf. ADG, Pergamins de la Seu, Benefici de Sant Domènec, perg. 1d.
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exequenda ultima uoluntate eiusdem Petri Alamandi, et illi manu-
missores, facientes se alienos, respondissent eidem domino episcopo 
quod de manumissoria dicti Petri Alamandi iuuenis se nullatenus 
intromitterent, et postmodum dominus Iacobus, bone memorie 
illustris rex Aragonum olim deffunctus, per suas litteras mandasset 
uicario Gerundensi ut moneret manumissores dicti Petri Alamandi 
iuuenis quod uenderent dictum castrum, alias quod ipse uicarius 
uenderet idema castrum pro exequenda ultima uoluntate dicti Petri 
Alamandi, prout in eodem ultimo testamento noscitur contineri, et 
illi manumissores respondissent quod nullatenus se intromitterent 
de predictis, et dictus uicarius legitimo tempore dictum castrum 
subastando fecisset preconizari per ciuitatem Gerunde quod qui-
cumque uellet dictum castrum emere ueniret ad curiam Gerunde 
et quod ipsa curia illi persone uenderet dictum castrum, si aliquis 
non apparuerit, qui tantum precium se daturum offerret quantum 
dominus Petrus, Dei gratia episcopus Gerundensis.

 Idcirco ego Berengarius de Turrucella, Gerundensis uicarius 
pro domino rege ex parte ipsius et suorum pro exeqenda ultima 
uoluntate dicti Petri Alamandi, filii dicti Petri Alamandi, ut sa-
luti anime sue celerius succurratur, et ut iniuriam passis ab eo, 
creditoribus ac legatariis satisfiat, auctoritate Bernardi de Prato, 
iudicis domini regis in Gerundensi, in hac parte interueniente, 
vendo uobis, venerabili in Christo patri et domino Petro, Dei gra-
tia Gerundensi episcopo, et quibuscumque volueritis in eternum 
totum ipsum [f. 17] castrum siue fortiam de Villaromano quod 
fuit condam Petri Alamandi et post eum Petri Alamandi eius 
filii, scilicet corpus ipsius castri, quod est in parrochia Sancte 
Eugenie de Villaromano, cum mansis, bordis, masueriis, decimis, 
et cum propia laboracione panis et vini dicti castri ubicumque 
ipsa laboracio sit, in monte uel in plano, et cum hominibus et 
feminis, lexiis et braceriis qui de dicti castri dominio sint, ibi 
uel alibi habitantibus, et redemptionibus eorumdem, cum baiu-
lis, baiuliis, feudis militum et aliorum hominum ad dominium 
dicti castri siue fortie spectantibus, et cum ingressibus, exitibus, 
pertinenciis, tenedonibus suis quibuscumque et ubicumque sint, 
in longe uel prope, in monte uel in plano, et cum omnibus 
dominicaturis dicti castri, oliuariis ac aliis arboribus generum 
diuersorum, cum censibus, usaticis, agrariis, iuuis, manedis, ques-
tis, toltis, forciis, placitis, stabilimentis, seruiciis, adempramentis, 
cuguciis, exorchiis, intestiis, seruitutibus, firmamentis de directo, 
rupibus, montibus, planis, torrentibus, fontibus, pratis, pascuis, 
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pasturis, boschis, deuesiis, bannis, terminis, terminalibus, terciis, 
laudismiis et quibuslibet foriscapiis, redditibus, prouentibus et 
generaliter cum omnium rerum dominiis que dictum castrum 
siue fortia habet et accipit et habere ac accipere debet in mari 
et in terra et cum omnibus aliis hic non expressis que dici uel 
nominari possunt, que dictum castrum habet et accipit et accipere 
debet in quibuscumque parrochiis atque locis qualicumque modo, 
iure vel causa, prout melius et utilius ad uestrum comodum et 
sanum intellectum potest intelligi atque dici, et ut melius dictus 
Alamandi iuuenis predicta habebat, tenebat et possidebat tempore 
sue mortis, sic uobis dictum castrum uendo precio quadraginta 
quinque milium solidorum monete barchinonensis de terno, de 
quibus uos soluistis Poncio de Vrgio, Gerundensi canonico, [de]b 
voluntate et mandato domine Blanche, vxoris condam Petri Alamandi 
patris dicti Petri Alamandi iuuenis, et de mandato ac voluntate 
Alamande et G. Alamandi fratris sui, tria milia et quinquaginta 
aureos racione dotis et donacionis propter nupcias dicte domine 
Blanche, et racione ligitime et hereditatis eidem pertinencium 
racione Arnallic Alamandi etd Petrid Alamandi iuuenis, filiorum 
dicte Blanche, et racione legati facti in testamento paterno dicte 
Alamande et dicto Guillemo Alamandi, et racione hereditatis et 
legitime eis competentium in bonis paternis, vel aliae racione. Resi-
duum uero precii quod restat ad soluendum distribuatis et soluatis 
secundum voluntatem et ordinacionem dicti Petri Alamandi, filii 
dicti Petri Alamandi, ut in eius testamento plenius continetur. Et 
si dictum castrum plus ualeret precio supradicto, totum illud ex 
parte domini regis uobis dono titulo pure perfecteque donacionis 
irreuocabiliter inter uiuos, renunciando expresse illius legis auxilio 
per quam deceptis ultra dimidiam iusti precii subuenitur, et legi 
recissorie. Et ideo, ex causa huius vendicionis quam vobis, domino 
episcopo, facio, dictum castrum de potestate domini regis extraho 
et eicio, cum omnibus iuribus et racionibus que dictus Petrus Ala-
mandi iuuenis in illo habebat et habere debebat, et in vestram 
et quorum uelitis potestatem et dominium eadem irreuocabiliter 
transfero. Constituens me dictum castrum uestro nomine possidere 
donec corporalem uacuamque possessionem ex causa empcionis 
huius-[f. 17v]-modi apprehenderitis de eodem, quam possitis 
auctoritate uestra apprehendere et eandem uobis et cuicumque 
uolueritis perpetuo retinere. Ita quod exinde dictum castrum ha-
beatis, teneatis atque possideatis cum omnibus suis dominiis et 
pertinenciis uniuersis ad uestras et quorum uolueritis uoluntates 
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omnimodas inde perpetuo faciendas. Et est sciendum quod pro 
hac uendicione quam uobis facio, dominus rex uel ego pro eo non 
tenemur vobis de euictione aut aliquo interesse neque de precio 
restituendo, si dictum castrum uel aliqua de predictis uobis aut 
uestris euincerentur. Item est sciendum quod uos, dominus epis-
copus, non emitis neque emistis dictum castrum nomine ecclesie, 
set nomine uestro, neque soluistis precium de bonis episcopatus 
neque ecclesie Gerundensis, sed de vestro propio. Ideo uos possitis 
dictum castrum uendere, dare, dimittere et alienare cuicumque 
volueritis et quandocumque uestre placuerit uoluntati. Et super 
hiis renuncio omni iuri speciali et generali omnique usatico et 
consuetudini contra premissa in aliquo repugnanti. 

Et ego Bernardus de Prato, iudex ordinarius domini regis in 
Gerundensi, presto auctoritatem uendicioni predicte. 

Ad hec ego Alamanda, filia condam Petri Alamandi, laudo 
scienter et consulte agens dicto domino episcopo et cui ipse uo-
luerit in perpetuum confirmo et approbo in manu et posse tui, 
scriptoris subscripti tamquam publice persone pro ipso et eius 
nomine recipientis et stipulantis, uendicionem dicti castri per 
dictum vicarium superius sibi factam. Diffiniendo et remittendo 
eidem domino episcopo et quibuscumque ipse uoluerit in eternum 
totum ius quod habeo in dicto castro et eius pertinenciis racione 
hereditatis et legitime paterne uel alio modo, promitens me nu-
llatenus contrauenturam, renuncians super hiis iuri minoris etatis, 
confitens et recognoscens me esse maiorem. Et iuro per Deum 
et eius sancta quatuor Euangelia corporaliter tacta predictam 
uendicionem semper ratam habere et in perpetuum obseruare et 
numquam contrauenire per me uel per aliquam personam interpo-
sitam iure aliquo siue causa, renuncians omni iuri mihi in dicto 
castro competenti. 

Et ego Blancha de Villaromano, uxor condam Petri Alamandi, 
laudo, approbo et confirmo prefato domino episcopo Gerundensi et 
quibuscumque uoluerit in eternum in posse tui, scriptoris subscripti 
tanquam publice persone pro ipso et eius nomine recipientis et 
stipulantis, totam prefatam uendicionem per dictum vicarium de 
dicto castro superius sibi factam. Diffiniendo et remittendo eidem 
et quibuscumque uoluerit perpetuo totum ius quod in dicto castro 
et eius pertinenciis habeo et mihi competit ac habere debeo racione 
dotis et donacionis propter nupcias ac obligacionis uel alio quouis 
modo, absoluendo ipsum ab omni petitione et demanda ac iure 

318 JOSEP MARIA MARQUÈS I PLANAGUMÀ

quod vel quam possem petere in dicto castro de Villaromano et 
eius pertinenciis vniuersis, excepto manso de Stagno, et medieta-
tem condamine de Stagno, que mihi per venerabilem Poncium de 
Vrgio, canonicum Gerundensem, fuerunt adiudicata. Et iuro per 
Deum et eius sancta quatuor Euangelia corporaliter tacta predic-
tam uenditionem semper ratam habere et inuiolabiliter obseruare 
et numquam contrauenire iure aliquo siue causa, renuncians, 
certiorata in hac parte de iure meo, iuri ipothece quod habeo in 
predictis racione sponsalicii mei vel alio modo, et omni alii iuri 
speciali et generali pro me in hac parte facienti. 

Et ego Guillemus [f. 18] Alamandi, filius condam Petri Alaman-
di, laudo, concedo, approbo et confirmo iamdicto domino episcopo 
Gerundensi et quibuscumque uoluerit in eternum in manu et posse 
tui, scriptoris subscripti tamquam publice persone pro ipso et eius 
nomine recipientisf et stipulantis,g totam predictam uenditionem de 
dicto castro per Gerundensem vicarium sibi factam. Diffiniendo et 
remittendo eidem ac quibuscumque uoluerit in eternum totum ius 
quod racione hereditatis et legitime paterne uel alio quocumque 
modo habeo et habere debeo aut mihi competit in predicto cas-
tro de Villaromano et eius pertinenciis vniuersis, promitens me 
nullatenus contrauenire. Salua et retenta domine Blanche matri 
mee medietate condemine de Stagno, eth manso de Stagno,h que 
fuerunt eidem domine matri mee per venerabilem Poncium de 
Vrgio, Gerundensem canonicum, adiudicata. Et super hiis renuncio 
iuri minoris etatis, confitens et recognoscens me esse maiorem. 
Et iuro per Deum et eius sancta quatuor Euangelia corporaliter 
tacta prefatam uenditionem semper ratam habere et in perpetuum 
obseruare et numquam contrauenire per me uel per aliquam per-
sonam interpositam iure aliquo siue causa. Et super hiis renuncio 
omni iuri speciali et generali mihi in predictis competenti.